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Felelős szerkeszd és Uptalaffifio*

Egyes szám: 4 fillér. 
Hirdetés díjszabás szerint

Heíyben:
1 faóra
i évre
i évre
1 évié
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vidéken;
1 K. I 1 hóra 150 K.
3 K. { évre 4-50 K.
6 K. I i évre - 9 K.

12 K. | 1 évre - 18 K.

Egy bánatos özvegy 
lelkének nagy fájdalmátszem * 
léltem. Fuldokló zokogásába 
hervadt arcának könyáradása 
vegyült, inkább nyögte/ mint 
mondotta : meghalt az egyet
len. ; .

Úgy szivembe markolt a 
fájdalmasan siró hang: égy étién.

Mélységes kegyeletem az 
édes anyai szent érzések iránt 
nem engedte, hogy kieresszem 
ajkamról a kegyeden, a kínzó 
kérdést:

Miért volt egyetlen ? Ta
lán azért, mert nem adott, 
többet a jó Isten ? Vagy ta
lán azért, mert saját maga 
nem akarta ?

Egy egyszerű paraszt asz- 
szony is ríva mutatott egy le
velet. Azt irta meg .henne a 
hivatalos tudósítás, hogy az ő 
fia is elesett a harctérén. Ön
kénytelenül is azt kérdeztem, 
talán egyetlen fiú volt ?

Nem kérem alássan, ez már 
az ötödik, aki elesett, de van 
még négy, azt az ötöt siratom, 
a meglevő négyért pedig 
imádkozom.

És volt valami felséges, vigasz
taló érzés ezekben az egyszerű 
lélekből előtört szavakban.

Van még négy. Vigasz, 
melynek irját nem lehetett 
csepegtetni az egyetlen gyer- 

vére.
És • hány sóhaj törhet fel a 

szív titkos mélységeinek nagy 
fenekéről, mikor azt temeti, 
még ha hősi jelszóval díszített 
sírba is, az édes anya,' apa, 
aki nem azért volt egyetlen, 
vagy második és utolsó, mert 
a Teremtő úgy akarta.

rl megtört szív—sajgó ér- 
zését vonultatom, fel érvül 
az egyke ellen. Nemzetgazda
sági, erkölcsi szempontból már 
nagyon sokszor rámutattunk 
erre a nagy nemzetölő átkos 
rendszerre.

Szószékekről társadalmunk 
sok jelesének ajkairól elhang
zott intő szavai sok helyen a 
pusztában kiállónak szavai 
voltak, néma fülekre, bezárt 
szivekre találtak.

Vájjon a nagy prédikáció, 
melyet maga a teremtés Istene 
tart másfél év óta ágyú dörgés. 
világindulás, vérpatakok kö
zött, vájjon bele tud-e mar
kolni oda, hova emberi szó 
eddig hatolni nem tudott? Váj
jon az a sok néma fájdalom, 
az a sok titkos könny, mely 
azokat az egyetlenek- -senkivel 
nem pótolható koporsóit kí
séri, nemcsak a sírokon, ha-: 
nem a szivekben is fakaszt e 
virágokat ? ! Az élet, a többek 
élete virágait.

Némán kérdem magamtól, 
vájjon eljövend-eaz az idő,mikor 
úgy alakul a társadalmi elhe
lyezkedés, hogy több szív for- 
hat össze a házasságban és 
több gyermek aranyozhatja be 
az anya szivét, az apa érzel
mét.

Vájjon a háború sok mrn- 
mindent felnyitogató ereje el 
késziti-e azt a sírt, melybe az 
egykét mentő orvosi könyvek 
és receptek lesznek temetve ? .

.Vájjon, vajjón lesz-e ébre
dés ? ! Szeretném hinni, hogy 
középosztályunk okos hölgyei 
félreteszik azt a divatmajmo- 
lást melynek költségei miatt. 
nem mer sok jó érzésű fiatal
ember nősülni. Vág}’ ha nősül, 
hát óvadékkal. Hozományra, 
gyermekekre nézve egyaránt

Szeretném hinni, hogy jövő 
társadalmi' életünk gondosko
dik -arról, hogy-aígy fizesse fie^. 
állású embereit, hogy azok , 
ne csak házasságot kössenek, 
hanem családot is alapíthas
sanak.

Végül szeretném hinni, hogy’ 
nemzetünk orvosi kara áll 
első sorban sorompóba és vé
tót mond a legszentebb front 
mögött, az édes anya szive 
mögött végbemenő nemzet-í 
pusztulásnak.

Szeretném hinni, hogy mind
ezek igy lesznek. Addig is 
néma érzéssel gondolok a sok 
egyetlen gyermekű édes anyá
nak kínzó szivgyötremeivel 
telesóhajtott sirck fölé, csen
des (de talán kegyetlen 1) fi
gyelmeztetésül pedig e szót 
suttogtatnám a sirdomb virá
gait lengető szellővel: Ne ölj !

X Spektator. 
cgyes szám ara 4W

a

nyaink számára, akik bizonyára 
mélyebb és tartalmasabb intelligen
ciával lépnének kiválasztott pályá
ikra, mely egyébként fiainkra sem 
ideális állappt. A további munka 
alkalmakra nézve pedig teljes 
egyenjogosultságot a férfinemmeU 
Hogyan várhatnék azt, hogy leá- 
nyaink’ ideális kötelességszeretettel 
állják meg helyüket, ha épen az 4 
pálya elzárt előlük, mely egyéni 
képességükkel, hajlamukkal legitF 
kább konveniál ? j

Szeretnek féríiaink “elszomorító 
példákra “ hivatkozni, ha egyesek 
működéséről disszonanciálistapasz- 
falatokat szereznek. Nyugalmukra 
mondva, tekintsenek: körül űri 
ismerőseiken, kollégáikon, vájjon 
a hasonló észlelés kitárt-e? -

De erről felesleges, most a szó.
A főokát féri iáin k ellenszenvének 

a nőkérdéssel kapcsolatban abban 
vélem találni, hogy -leányainkból 
hiányzik* még ezidő szerint az 
életnek sikeres küzdelmére jogo
sító emberi nagy jellem: a leikés 
önbizalom, a komoly öntudat. E 
miatt tartják fenn a •megbizffátat- 
lanság ódiumát.

Sajnos, a tömeg ma még nem 
tudja ennek ellenkező igazságát 
rögzíteni a lelkekbe, bár kivétel 
rétegenkint már van.

Mint Lívia, én is nőnevelésünk 
dia&yy .természetének jelenségére 
ufaiö’kmost De eiróhHjertámad
janak skrupulusok, főkénen ne 
olyanok, melyek kerékkötőnek 
használhatnának törekvéseinkkel 
szemben, mert amennyire bámula
tos haladást tanúsított a nő szel
lemének kiművelésében aránylag 
parányi 4—5 évtized alatt az ob- 
scurus vélemények megnyugtatá
sára, nagyon is hihető,, hogy ezt 
az erős és ékes lelkitulajdont is 
magáévá teszi, tán kevesebb idő

. ” „ _ _ L ÖrtHmények-----
nőnevelésünket úgyis acélosabbá 
fogják tenni.

Sajnos, nem merüL ki társadal
munk kötelezettsége a munkaalkal
mak és a fiukéval egyenjogú ta
nulmányutak megnyitásával, ezután 
jönne birói szerepe ama ellenőr
zésekben, hogy a nőmunkás ha
sonló fizetési ellátásban részesül-e, 
mint a vele ugyanolyaji-tetelősség,__ 
mellett dolgozó, ugyanazon mun- :"

Leányok a háború után.
— Hoziászóláí —

,Nekem az a meggyőződésem, 
hogy ax a társadalom, melyben a 
nő műveltsége egyenlő fokon 
teg iLani a férfi műveltségével, az 
semtsak. magasabban fog állani, 
hanem nemesebb és jobb lesz.* 

'flekhy Zsdi. ‘

Minden eszmét, gondolatot, mely 
" mostoha elbánásban részesüld 
nőkérdéssei áll kapcsolatban, hálá
val és köszönettel veszünk. És 
kétszeres hálával ott, ahol az in
dolencia merev álláspontjából senki 
sem érdeklődik utána.

A megváltozott életviszonyok 
súly os terheket rónak a nő vállára, 
anélkül, hogy a társadalom, amely
nek evidens érdeke is megkívánná, 
ujjmozditással is jönne segítségére.

A sokat és untalan emlegetetf- 
érvelést, a nő gyengébb testi és 
szellemi erejére történő hivatkozást 
a világháború rettenetes vérzivatara 
elsöpörte. Egy iszonyú világháború
szomorúsága kellett ahhoz, hogy 
tanúsággal-szolgáljon, mekkora és 
mily hatalmas munkaproduktumra 
van képessége a nőnek. Hány 
gazdaságot, üzemet, ipari műhelyt, 
stb. lát el, amelyet azelőtt elkép- 

.zelhetétlennek tartottak női mun- 
ka erővétr H 
után statisztikát fognak összeálíi- ’ 
tani "a nők munkás tevékenységé
ről, micsoda szédítő perspektívát 
nyújt -a- tenézett, a lekicsinyelt 
energiákról.

Nemcsak azért kell végrevala- 
hára és komolyan a nőkérdés 
megoldásához látni társadalmunk
nak, mivel háború után a férjhez- 
menés megszűnik egyidőre a leá
nyok nagy átlagánál földi cél 
gyanánt szerepelni és nem is azért, 

’ “mert önerejére, becsületes műn- - alatt. A változott életkörülmények 
kájára kell támaszkodnia a jövő 

! kor nőjének, de azért, mert szel
lemi, fizikai ereje tért keres, mű
ködési feltételt; munkaalkalmat 
minden irányban, mely elmét, 
kezet foglalkoztatni tudott és tud.

Minden olyan törekvés, mely 
étet és tetterős energiák lekötésére 
irányul, jogtalan és nem egyéb 
zsarnokságnál.

’ Félre kell tenni minden elvakult 
okoskodást, rosszindulatot, irigysé
gét, munkaalkalmak fölállításáról, 
szaporításáról kell gondoskodnunk, 
nemcsak leányaink, de jövő társa
dalmunk érdekében is.

Nemcsak olyanfajta munkaalkal
makat értek, mely feltételezi a ki
váltságos szellemi adományokkal 
felruházott egyedeket, mint teszem 
az egyetem minden fakultásának 
megnyitása, de állami támogatás
sal létesült szakiskolákat, minden
fajta ipari, esetleg iparművészeti 

! szaktudás elsajátítására. Hogyan 
[ képzelnek el az inasiskolát leá-

kát végző férfi P/^íírt nem felhá
borító-e, hogy csak egyet említsek 
a töméntelen elriasztó példákból, 
Diósgyőrben plakátcűckal toborzott 
össze a vasgyár 120 asszonyt és 
a szegkovácsműhelyben foglalkoz
tatja őket — l'SO K és 2'40 K 
váltakozó bér mellett, holott a 
férfi munkás bére bizonyosan 3- 
szorosa volt-ennék még a normá
lis időkben is. Kinek jutassa eszé
be a női munkásokat szervezetekbe 
tömöríteni ? Maguk á vezető kö
rök is éhbér mellett szipolyozzák 
az agyongyötört munkásnő szel-
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lemi és fizikai erejét, — honnan 
jöhetne a megváltás szelleme ?

Mindaddig szomorá és semmi 
jótal nem kecsegtető sorsnak né
zünk elébe, mig illetékes helyen 
nők föl nem emelhetik óvó szavu
kat testvér mellett, mert kitörőd
nék egy alkotmányos ország he- 
lóta népével ?

—szkyné.

Termeljünk hüvelyes 
veteményeket.

Az idén nagy gondot kell 
fordítanunk a hüvelyes vélemé
nyekre. Bab, borsó, zölden, szá- 
razonegyarántkitünőtóplálék. 
Nagy előnyük, hogy már korán, 
aratás előtt, kerülhetnek piacra, 
amikor minden fogytán lesz. 
Lehetőleg már korán vessünk 
mindkét hüvelyesből és sokat. 
Városok és ezek közelében, fő
kép ahol sok sebesült katona 
van, nagyon kapós lesz, mint 
főzelék.

' A babnak a háború után nagy 
ára lesz, mert a hosszú ideig 
fegyverbenálló katonaság részé 
re sok kell, azonkívül a magas 
gabona és húsárak miatt a vá
rosban is nagyobb lesz á—hü
velyes vetemények fogyasztása.

Kertben, burgonyaföldek_szó- 
lón, kukorica között, területeken 
is sok-sok babot termeljünk. 
Kapásnövények közül kukoricát 
és burgonyát legalább is annyit 
termeljünk, mint békés időben. 
Igyekezzünk sok korai burgo
nyával minél előbb a piacra 
jutni.

TÁRCA.

Margit asszony álma.
Még hat hét sem múlt el azóta 

hogy Ottokár, a cseh király visz- 
szatért országába s a cseh urak
nak fényes követsége jelent meg 
Béla király udvarában. A cseh 
király nem győzte bevárni feje
delmi barátjának üzenetét s a 
követséget azért indította útnak, 
hogy - megkérdezze^ megl ágyul-e 
már szive a királyi szűznek, a ki 
iránt olthatatían szerelemre gyul
ladt, sikerült-e rábírni a királyi 
szülőknek leányukat, hogy a ko
lostort elhagyja s házasságra lép
jen vele.

Az naptól fogva, hogy a cseh 
királyi vendég átlépte a kolostor 
küszöbét, szegény Margit asz- 
szonynak nem volt többé nyu
galma. Alighogy a közös zsolozs
mák után imáibavagy 
másnemű dolgai után látott, föl
zavarták, s a ki a vasablakhoz 
hívta királyi rokonsága közül, az 
mind a cseh királyról, érte lán

Uj megállapítás kell.

A háború tizenkilenc hónapja 
alatt gyors tempóban fogyott 
és drágult meg minden. Hogy 
csak az élelmiszereknél marad 
junk, — hihetetlen magas árra 
szökött a hús, zsir, szalonna, 
tej és mindaz, ami a minden
napi táplálkozáshoz szükséges. 
A kenyér is egy időben megle
hetősen rossz minőségű volt, 
de aztán megjavult és mégis 
csak pótolta a többi megfogyott 
és szertelenül megdrágult élel
micikkeket.

Bár a kenyérfogyasztás abban 
az arányban növekedett, amilyen 
arányban fogyott és drágult a 
többi élelmicikk, mégis jutott 
annyi, ami által elkerültük a 
kenyérinséget.

Most azonban a kenyérben 
is igen szűkre szabott adagok 
jutnak. Akinek nem jut húsra, 
zsírra, tejre, tojásra és másféle 
élelmicikkre, annak a napi 21 
deka kenyér, ha egészséges ét
vágya van, nem elégséges. Hi
szen sokat enni vagy igen jól 
lakni nem muszáj, de miután 
sok ételnemüt a kenyérnek kell 
pótolnia, — még se él meg 
egy felnőtt ember hét na
pon át egy kiló kenyérliszt-j 
tel.

A gazdag ember igen, mert 
nála nem a kenyér a főétel, de 
a szegény ember, a kezépsorsu 
ember, a kisember ínséget szen
ved. Irtunk pedig erről a ke
nyérkérdésről azért, hogy hátha 
az illetékes körök megtalálnák 
az orvoslását bármi szerény 
mértékben is.

goló szerelméről, a házasság jó
soltáról s arról beszélt neki, 
mily áldás lesz az országnak, 
ha nem tölti el egész életét a 
kolostorban, hanem a szomszéd 
oiszág hatalmas uralkodójának 
felesége lesz.

Hatalmával, a mellyel ennek 
szive fölött uralkodik, igy a cseh 
király minden cselekedetét Ma
gyarország javára fordítja, melyen 
mint hazájának hü leánya oly ra
jongó szeretettel csüng s mely
nek igy idegenben is védőangyala 

-lesz. ..
Margit asszony szívére—nézve- 

gyilkos szó volt az ilynemű be
szédek minden szava. Szeretettel 
csüngött az országon, a melynek 
apja királya volt, szivén viselte 
sorsát s életét is föláldozza volna 
javáért. Am valahányszor fejét 
telebeszélték s ő a halottakról 
gondolkodva csöndes magányába 
vonult tudatára ébredt annak, 
hogy jóval mérhetetlenebb módon 
használ az országnak azzal, ha 
példát nyújt leányainak az istenes 
életben, mint ha a gyöngédebb 
szivüeket és jámborokat megbot
ránkoztatva, leveti apáca köntösét,

Háború,
A nyugati front.

A francia jelentések, amelyek 
eddig burkoltan beszéltek a Ver- 
dun elleni harcok eseményeiről 
és letagadtak minden német si
kert és minden francia kudar- 
cót, kezdenek világosabbak len
ni. A legújabb jelentés beismeri 
már, hogy a németek megve
tették lábukat Douamont faluban. 
Amikor ezt konstatáljuk, fel kell 
említenünk a tegnapi hivatalos 
jelentésnek azt az adatát, hogy 
a verduni offenfciva eddigi so
rán száztizenöt ágyút és száz 
hatvanegy gépfegyvert zsákmá
nyoltak a németek.

~A tengeri háború..
A csodás, és titokzatos Möwe 

befutott egy német kikötőbe. 
Az erről szóló flottajelentés a 
világháború egyik legnagysze
rűbb dokumentuma. Amikor a 
tengerészeti vezérkar főnöke a 
Möwe dicsőségéről egyszerű, 
de büszke szavakkal jelentést 
tett, ugyanakkor beszámol a 
Möwe hőstetteiről. A legendás 
hírre emelkedett német hadihajó 
ellenséges hajók egész sorát 
semmisiiette meg, vagy pedig 
mint zsákmányt semleges kikö
tőkbe küldte, ahol nemzetközi 
jog értelmében német birtok
nak kell maradnia. Azonkívül 
sok foglyot és egy millió márka 
értékű aranyrudat hozott magá
val

Keleti hadszíntér.
Illuxt környékén az oroszok 

robbantásokkal kapcsolatos tá

itt hagyja apácatársait, a kik 
jórészt csak az ő kedvéért hozat
tak e kolostorba s talán csak 
addig dicsérik itt Istent, a mig 
az ö jelenléte, avagy tiszta em
léke együtt tartja őket.

Tizennyolc esztendős volt; de 
szüntelenül ezeket tanulván s ró
luk elmélkedvén, egész mivoltát 
áthatották a hit fönséges igazsá
gai. Ismerte értékét az örök tisz
taságnak, a melyet Istenének fo
gadott s bármily keveset hallott 
róla, tudta, hogy a világban az 
emberi szenvedelem hatalma úgy 

-is-4celleténél nagyobb s hogy a 
szenvedelmek nyomában lelki 
szenvedés jár s romlás.

Az ő szive ment volt ettől s 
mentői erősebben gyötörte ön
magát, a mennyei békesség, mely 
keblét betöltötte, annál nagyobb 
lett. S most itt hagyjon mindent 
a mihez szive forrt s martalékául 
dobja -magát annak, a mit meg
vetett. Azonfölül kétségessé tegye 
a mennyei jutalmat, a melynek 
elnyeréséről lelke egész hevével 
biztos volt, avagy eljátsza földi 
érdek kedvéért, a melynek esz
közéül övéi önzésüket annak 

madási szándékukat tüzelésünk, 
ben nem tudták végrehajtani. 
Ellenséges felderítő osztagok 
előretöréseit az arcvonal más 
pontjain is visszautasítottuk.

A jótékonykodó 
hiúságot nem telje

sitik.

Az elpusztult kárpáti falvak 
felépítésére nemcsak az áldo
zatkész magyar publikum aján
lotta föl páratlan bőkezűség
gel nélkülözhető pénzét, ha- 
nem szövetségeseinktől is 
egyre érkeznek e célra tekin-’ 
télyes adományok.

A nagyobb összegek ado
mányozói azt szerették volna, 
hogy az ujraépülő városokat 
és falvakat örök emlékül va
lami általuk meghatározott 
névről kereszteljék el, egyle
tek, társulatok régi nevek he
lyett újakat proponálnak; a 
németek és osztrákok is azt 
óhajtanák, hogy néhány kár
páti falu neve a szövetségi 
hűséget hirdesse. Ilyen kürük 
mények között állott elő az az 
érdekes helyzet, hogy eddig 
már több nevet indítványoz
tak a Kárpáti Falvakat Felé
pítő Bizottsághoz beküldött 
összegek! adományozói, mjnt

-tudatára sem ébredve, kiszemel
ték.

Margit asszony följajdult a mi
dőn mindez keresztül cikázott a 
fején s a midőn apácatársai kö
zül is akadt, a ki a házasságra 
biztatta., Olimpiász asszony pe
dig szintén azon buzgólkodott, 
hogy a kolostorból való távozásra 
bírja, a királyi szűz angyali’ türel
mének vége szakadt s szemre
hányó hangon fakadt ki:

— Tudjátok meg^ hogy inkább 
elszenvedem, hogy megátkozza
nak, mintsem professzium ellené- 
ben tegyek. S ha szüleim tovább 
b á n t aíi a ke házassággal, lemet
szem orromat és ajkamat, hogy 
undor nélkül a cseh király sé te
kintsem reám. Mondjátok meg 
szüleimnek, hogy inkább metél
jenek darabokra, semmint hogy 
hitemet megszegjem . . .

A cseh követség jöttének nyo
mában Béla király még egy 
utolsó próbát tett, hogy leányát 
álhatosságában megingassa. S 
egy reggel Marcellusy atya, a 
provinciális hivatta maga elé Mar
git asszonyt, a káptalan házába, a 
hol a priorissza, Olimpiász asz-

SÓ VERJ ÁRTÓ vászooárohásia. barátok épíjgeteí
fehér és színes barchetok karton, schiffon és damastből. Kü- ox-osö 
lönféle vásznak, törölközők, abrosz, lepedők és zsebkendők- t n'. |> 
bői. Ágy- és asztalterítők, szőnyeg-és matracszövetekbőL



1916. március 7. ffjErmegyei napló

. -amennyi kárpáti falu elpusz
tult, (pedig ez a szám se cse
kély.)

Most megbízható helyről ar
ról értesülünk, hogy a kor
mány, nagyon helyesen, nem 
fogja -engedni az uj kárpáti 
falvakat elkeresztelni, mert 
nem akarják, hogy történelmi 
nevek megsemmisüljenek és. a 
„régi dicsőség" emlékei eltűn
jenek. így is kell.

Rokkan tak 
és a vasúti elárusító 

bódék.
______ A vasút elvül mondotta ki, 

hogy elsősorban is rokkanta
kat alkalmaz olyan állásoknál, 
a melyeket rokkant betölthet. 
Az állam is nagyon helyesen 
ezt fogadta el elvnek-

Vannak a vasúttal kapcso
latosan intézmények, melyek
nél ezen elvnek szigorú meg
tartását a vasutak igazgató
sága megkövetelhetné. ~ Az 
állomásokon levő árusító bó
dékban egészséges, fiatal nők 

T_ helyett rokkantakat alkalmaz- 
—’ hatnának, kivéve azt az ese

tet, ha ez az alkalmazott, a 
rokkanté, munkaképtelenné 
lett harcos családjának tagja.

Ezen esetben nem bántó 
az elv mellőzése, más esetben 
azonban a magyar közönség 
szeme szívesebben látna az 
elárusító bódékban félkezü. 
vagy sánta rokkant katonát, 
akinek igy a megélhetése biz
tosítva van.

Újságot, könyvet, szivart, 

szony s Margaréta asszony, a ki
rály leányának unokáhuga is 

> megjelent.
’ — Atyám, szólította meg Mar

git asszony a dominikánus barátot, 
látván mily komolyan viselkedik s 
mily komoly a mögötte álló három 
apácza is. Csak nem hivattál te is 
avégből, hogy a házasságról be- 
szelj ?

. _ — Azért küldött atyád, az én 
uram királyom, felelte komolyan 
a barát — s anyád az én királyné 
asszonyom. Engedelmeskedjél szü
leidnek, gyermekem s örömet 
szerzel ezzel Istennek is. — Sok
kal fiatalabb voltál még amidőn 

^-egyszerű (professziót tettél sem- 
.minthogy Isten számon kérne, ha 
itt hagyod a kolostort. Te pedig 
azzal, hogy szüleid kedvéért rá-z 
szánod magad az áldozatra,!’ 
amelyről immár az egész ország 
tudja, hogy lelkedből irtózol tőle, 
oly fényes'’ példát adsz ez ország 
fiainak s leányainak az engedel
mességben, hogy ez ragyogni fog 
amíg a világ fönnáll s amig benne 
csak egy magyar is él.

— Uram Jézus! sóhajtott föl 
zokogva Margit asszony. Farkast 
rendeltél bárányaid őrzőjéül!

Majd észrevevén, mint mereszti 
iá Marczellusz atya nehezteléssel 

r Szemét bocsánatot kért tőle s 
elhalgatott.

(Vége köv.’>

gyümölcsöt ilyen rokkant ka
tonák árusítanának a vasutak 
perionjaira felállított bódék
ban. Ide nem kell befektetés, 
nem kell biztosíték s a fél
kezü, vagy féllábu rokkant 
csak úgy kiszolgálhatná a kö
zönséget, mint a mostaniak.

Előleg a hadisegélyre.
A honvédelmi miniszter ren

deletet adott ki, a hadsegé
lyezés ügyében. A rendelet 
értelmében az olyan esetben, 
mikor valakinek huzamosabb 
ideig folyósították a hadise
gélyt, erről azonban a segély- 
zett nem tudott, a segélyt le- 
vonni nem-szabad. A minisz- 
téri rendelet azokra az . ese
tekre vonatkozik, “amikor ~ az 
illető, aki után a segélyt fo
lyósították, meghalt. A halál
esetről azonban a hozzátar
tozók egyáltalán nem tudtak 
semmit.

Az esetben azonban, Ha a 
segélyt élvezők tudtak az 
elesésről, vagy eltűnésről, de 

■ezt a körülményt szándékosan 
nem jelentették be, a segélyt 
le kell vonni. Érdekes újítást 
is tartalmaz a rendelet. A 
városnak jogában áll még a 
végleges nyugdíj folyósítása 
előtt előleget adni a segélye
zendőknek. Az előleg nagy
ságának akkorának kell lenni,
Hegy abból a segélyesen- ! 
dók megélhetése biztosítva le- | 
gyen. '

Az előleget azonban annak 
idején le kell vonni a nyugdíj
ból.

—- Dr. Prohászka Ottokár ha- 
dlárviházra. A hercegfalvai ki
segítő hadikórház feloszlott s a 
berendezést a hariiárvaház cél- 
jaira eladták, amelyből 7641 
korona folyt be. Az összeget dr. 
Karbolt Lááüóné a Fejérmegyei 
Naplóhoz küldte meg. Reichard 
András tábori lelkész 20 kor. 
Baungartner Józsefné 2 kor. 
adományozott.

— A fáreilhkoia ünnepélye. 
főreáiiskda önképző köre jól siket 
rült ünnepséget rendezett szomba
ton délután hadijótékonycélra. Az 
ünnepélyen előkelő közönség jelent 

.meg, ott láttuk dr. Prohászka Otto
kár megyéspüspökc., Scherich An
tal és Rác Endre kanonokokat, 
Mátrai Rudolf főgimnáziumi igaz
gatói stb. Az ünnepély sikerét 
nagyban émehe“ a kitűnő ének, 

i amely Jámbor Zsígmod énektanár 
T szaktudását dicséri. Az ünnepi be

szédet Hartmann" Sándor ifjúsági 
elnök tartotta. Az önképzőkör több 
növendéke sikerült szavalatokat és 
metódrámái adott elő.

— Do 1.1 irörőkösök. Megírtuk, hogy 
valami Bőiznek örököseit keresik, 
aki a tengerentúl elhalt és 100.000 
dollárt és egvéb Ingóságot hagyott 

1 hátra. Már eddig többen jelentkez- 
' tek, akik részt tartanak a nem 
| megvetendő örökségre, most újab

ban is jelentkeztek. Az egyik Köpeci 
• Bőcz József fővárosi rendőrkapitány, 
: akinek levele szerint a legközelebbi 
‘ leszármazott ő, illetve az atyja. A 
i család ősi fészke Köpec volt, ahon- 
i nan azonban már az egész család 
1 elszármazott Bocsósberényből pedig 
1 Boncz Béla jelentkezett. Pátkán is 

van egy Bóc János nevezetű. Szó
val most már elég sok örökös van, 
s nem kis dolog vár a vármegyére, 
amig kisülj, van jus
suk a jusshoz. ‘

— Hősi halál. Müller Ferenc 
móri bérkocsis, 69-ik gyalogezred- 

t beli póttartalékos a harctéren ka- 
| pott betegsége következtében 1915.

H 1 H EK,
— Nagyböjt! szentbeszédek. ( 

A székesegyházban a nagybőjti : 
szentbeszédeket vasárnaponkint j 
délután Magdics István kanonok 
fogja tartani.

——Katonai előléptetések. Dr.. j. 
Kenessey Gyula 69. gyalogez- i 
redbeli tartalékos hadnagy fő- 
hadnaggyá, Szenes Pál 69. gya
logezredbeli tartalékos zászlós 
hadnaggyá léptek elő,

— Katonai kitüntetés. Dr. 
Franki Pál V17. népfelkelő 
zászlóaljnál beosztott népfelkelő 
főhadnagy a legfelső dicsérő 
elismerésben részesült.

Kik fogják a rekvlrálást vé
gezni ? Ismeretes azon kormány
rendelet, amely szerint mindezt 
egyes lakónak gabonakészletét 
felkutatják s a feleslegeset elrek- 
virálják. Ezen nagyfontosságu ha
zafias munkára Székesfehérvárott a 
a törvényhatóság .tagjait és az 
ügyvédeket fogják felkérni. Ezen 
ügyben ma délután lesz értekezlet 
a városházán. Ha a meghívottak 
nem volnának hajlandókba rekvi- 
rálás elvégzéséreu, gyanakkor hiva
talból rendelik ki Őket.

évi május 1-én a rosvvadowi kór
házban meghalt. — Schmidt György 
móri fóldmives, 69-ik gyalogezred, 
beli címzetes tizedes a Dolinánál ví
vott csatában hősi halált halt.

— Növendékhangverseny. A szé
kesfehérvári zeneiskola a szokott 
kitűnő sikerrel tartotta vasárnap 
délután “előkelő közönség jelenlété
ben a XIV. növendékhangversenyét, 
amelyen az összes' szereplő tanít
ványok precíz és nagy haladásáról 
tanúskodó játékkal újabb elismerést 
szereztek az intézet kitűnő tanári 
karának Vasárnap a következő nö
vendékek mutattak be a közönség 
tapsaitól honorálva, játékukat^: 
Rosenberg Pál, Lukáts Lajos, Si
mon Zsuzsika, Wertheim Klára, 
Binder Béla, Keserű Béla, Pollák 
Mariska, Erdős László, Kunos 
Koméi, Székely Erzsiké, Rechnitzer 
Ilona, Deutsch Miklós, Hirschenstein 
György’, Vas Endre, SzŐcs István, 
Elek Endre, Balassa Erzsébet, Kői
be Márta.

— Tejhamisitásért. A tejhamisi- 
tási szezon ismét kezdődik. A rend
őrség legutóbb a következőket bün
tette meg manipulációért: Szabó 
Ferencnét (Sörpince-utca 52 sz.) 80 
kor. vagy 5 napra, Lendvai György
nél (Forgó-utca 15. sz.) 80 kor. vagy 
5 napra, Hegedűs Mihálynét • (Zá- * 
moly-mea 21. sz.) 50 kor. vagy 3 
napra. !

— Estély a bolgár vöröskereszt 
javára. Folyó hó 18-án a bolgár 
vöröskereszt részére a színházban 
estélyt rendeznek, amely alkalom
mal Vörösmarty Áldozatját fogják 
előadni. Az előadást PhíIIipp Ist
ván főgimnáziumi tanár prológja 
fogja bevezetni, amely után Stra- 
usz Adolf zeneakadémiai tanár fog 
felolvasást tartani. Az előadásra 
meghívták a bolgár főkonzult is.

— Városi nyugdijszabáiyrende* 
let Székesfehérvár tanácsa tegnap 
foglalkozott a nyugdijszabáíyrende- 
lettel, amelyet az egyes szakbizott
ságok megtárgyalása szerint foga
dott el. A szabályrendelettel rend
kívüli közgyűlés fog foglalkozni.

— Számlaszázalék. Luttor Fe
renc lakatos iparos a szokásos 
számla százalékát, 6 kor. a Fejér- 
megyei Naplónak beküldte egy 
később meghatározandó jótékony 
célra.-------. ■ -----------------------—

— Sütődijak. Tisztelt Szerkesztő 
ur1 Ne haragudjék, de én gyakran 
fogom zaklatni leveleimmel. Hall
gasson csak ide Szerkesztő ur I 
Harminchat fillért kell fizetnem egy 
darab kenyér megsütéséért. Mikor 
harminc fillérre emelték fel a sütés 
diját, elkeseredésemben kifakadtam 
a sütő ur előtt, aki azzal magya
rázta a felemelést, hogy most érke
zett egy vaggon fa, annak árát is 
emelték. Meg vigasztalódtam némi- 
képen. Sovány vigasz ugyan arra, 
akinek süttetni kell no, dehát. Egy 
hét múlva már harminchat lett. 
Nagyot bámultam. Hát egy hét 
alatt elfogyott a vaggon fája ? Újabb 
vaggonnal érkezett ? Az megint 
drágább lett? Szerettem volna meg
kérdezni, de nem kérdeztem. Mit 
keserítsem magam még jobban. 
Vasárnap feleségem azt a luxust 
engedte meg, hogy pogácsát készí
tett. Otven fillért fizetett a sütésért. 
Hát mit mondjak ? Talán a péknek 
fe-igaza ^van. Mindenkinek igaza 
van, csak nekünk nem, ' kétségbe, 
esett fogyasztóknak. Tisztelettel Dr. 
Elkeseredés. - - -

— Marólúgot Ivott. Egy beteges 
asszony akarta eldobni magától az 
életet, s tegnap marólúgot ivott. 
Szigeti Mórné régebb idő óta ideg
bajban szenved, s elkeseredésében 
marólúghoz nyúlt. Súlyos belső sé
rülésével a Szent György kórházba 
szállították.

Húshagyó keddje hó 7-én 

három előadás: 
5, 7 és 9 órákor.A szerelem őrültje.

Apacs dráma 3 felvonásban.

A végzetes próba.
“Társadalmi szinmú 3 felv. • 

Frlci, az ügyes pincér, hűm. 
Box mérkőzés, sport-kép.

Rendes helyárak.
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-r- Múzeumunk gyarapodása. Mú- 
zfiúmunk ujabhan a. „-következő 
adományokkal gyarapopott. Dr. 
EaJWíIsGltaia-uqgyd fóv.W« magasj 
rúm#i mésztó-afobroc^kát ajándé
kozott, melyi 
felszínre. A szobor terű alakot áb-. 

bán pedig lefelé*tartott-fáklyát »ft. 
Feliratp-H G«itopate6.’E név Mithrás- 
n ak, . naptetennek egyik mellék
neve, kinek tWélete Pannóniában 
a rópiái uralom alatt"qjgyon el 
volt terjedve. Leghíresebb az 
•Aquincumi Mithraá-síentély. Vár
megyénkben csak Aicsuton találtak

iée így » rác^ 
almáéi' letet értékes régészeti adattal 
gazdagítja a mbgyc történetét. Csöp- 
pentzfcy?Emő főg. tanuló ' egy ró
mai mécsest .és őskori pohárkát, 
Wertheim Páliskiőptikai képiíkei, 
Rexa Vera az egykori budai kapu 
tusrajzát, V. Végh Mária.,agy se
lyemre festet^ régi ^Maria^épet, 

_____ Szüts—Jetíő, ' paah .Lajos, sárabai- 
ref. lelkészek gróf TelakkLászló 
felett mondott beszédéhek kéziratát, 

_____Moenich Káröly, Borosé Mihálynak 
Vörösmartiról szóló felolvasásának 

-kéziratát, Philipp Istián ‘egy régi 
ajtózárt és áttört ezüst csáttzárt, 
Fritz Mária'két régi éreklyés képet 
és Székesfehérvár régi metszetét, 
Kuti László főg. tanuló egy juhász
botot, Pölz Edgár egy népies gyuj-

; tótartót, özv. Faragó l Aritalné 
(Adony) egy Kossuth bankókból 
kirakott, magyar címert ábrázoló 
képet adományoztak. Vida Pál' be- 
tétként elhelyezte a múzeumban

sáré.’h>Kön hűen ment tar halállal 
i tető, eljegyzésen! n Silány Táplál

kozás, isGK ■ nélkülözés, ígö ínyedé 
mutiká, >rossz cipő,!'^gészségtElein 

!idő egykettőre .éreztették Velerm 
ihogyipár év múlva, italán lelőbB^ 
fe^z: én halálom iis egy egység- , 
gél; növelni’ fogja, a1 nemzet \'ldg- 
szomorubb statisztikáját/

Ugy-e m|ért ném mentem or
voshoz ? Miért h.em kúráltam ma
gam ? Miből? Hiszen kenyérre is 
csak épen hogy futotta. Iparkod
tam inkább meggyőzni magam, 
hogy nem komoly a baj, csak 
olyan téli -hurut. A téli hurut ter
mészetesen a feleségemé is lett, 
utoljára, a kislányomé. Gyógyke
zelésre most már mégkevésbbé 
gondolhatok, a kűlönféle árdrági-_ 
tók gondoskodnak arról, hogy ne 
kerüljön orvosra meg patikára. 
Nekünk most csak szép csendesen 
haldokolnunk kell. - A végtelen 
keserűséggel télitett szív bánata 
majd sietettni fogja, hogy minél rö
videbb legyen ez a halálélét, 
amely sokkal nehezebb, .mint a 

. fronti harcos szenvedése, küzdelme, 
mert ott könnyebben, gyorsabban 
hozzájutni a megváltás pillanatá
hoz, mint igy.

Mindazok, akik lelketlen áreme
léseikkel elősegítették az én csa- í 
ládom lövészároknélktili hősi ha- r

—Székesfehérvár-teryrajiáL^ggg-ból. hát csak szipolyozzanaLto-
--------Áa—örrvr Főm nrvIrrt>««1óvF&1 IrAHnnmerfAf1 ,« « . i *vább is, élvezzenek továbbra is. 

Lesz még igazságos leszámolás. 
Lesz még reájuk is dér. Bizom 
az igazságos Istenben, hogy ez a 
dér, mely reájuk jön, örök tél lesz 
nekik, amelyben a fogak csikorog
nak, a szemek égnek. A mi fo
gaink csikorgása majd csak elmú
lik, szemünk lázos égése kialszik 
s leheletünk bacilusaiból rózsák 
lesznek. Ez a tudat az, amely 
nem enged a kétségbeesésbe zu
hanni, amely leereszted ökölbe- 

- szorult kezem s azt mondja: ne 
üss, majd üt az Isten, az jobban 
fáj. Üssön is irgalom nélkül. Tisz
telettel a halál jegyese.

— A rokkant katonák segélye 
zése. A hivatalos lap közli, hogy 
az elkobzott gabona és élelmiszer
készletek eladási árából, valamint a 
kiszabott kártéritő összegekből be
folyó és a rokkant katonák segély
alapjára fordítandó pénzösszegeket, 
valamint minden más forrásból 
eredő, de ugyanazon segélyalapra 
fordítandó pénzösszegeket a magyar 
királyi Rokkantügyi Hivatalnál kell 
kezelni és elszámolni. Minden ható
ság és más hivatal tartozik ezen 
összeget posta utján a Rokkantügyi 
Hivatalhoz beküldeni. Ezen eljárás 
folytán jelentékenyen egyszerűsítik 
a segélyezés ügyét.

— Panaszkodó asszonyok. Egy
másután kapjuk a leveleket sze
gény asszonyoktól, hogy gyermekeik 
nem kaptak cipőt, pedig ők jobban 
rávolnának szorulva, mint sokan 
azok közül, akik kaptak. Ezeknek 
a panaszkodóknak a következőket 
üzenjük : Akinek ilyen panasza van, 
ne a Fejérmegyei Naplóhoz fordul
jon, hanem menjen személyesen a 
városházára s ott adja elő pana
szát. kérését. Aumi városunk veze
tősége, tisztviselői jó emberek, meg 
hallgatják őket s ha lehet, ha jogos, 
teljesítik is a kérelmet. Azután : 
ne vádaskodjanak folyton, hogy 
ez, az, ; kinek gyermeke cipőt ka
pott, nem érdemli meg, jómódú,

Állami betétként érkezett két fest
mény Spányi Bélától," az- egyik 
udvarrészletet, a másik kutyafejet 
ábrázol. A múzeum vezetősége ez 
utón is hálás köszönetét mond az 
adományokért.

— Az o asz fronti katonák ima
könyvére Reichardt András tábori 
lelkész 5 kor., küldött. *

— Fémet a hadseregnek. Kardos 
Erzsiké fémet küldött a Fejérme
gyei Naplóhoz a hadsereg részére.,

— A halál jegyesei. Tisztelt 
Szerkesztő. Ur 1 Még a-vérfürdő
ben is a vigság napján, farsang 
napján irok önnek levelet, hadd 
olvassák azok, akik engem is 
családommal együtt kiuzsorázásuk- 
kal a halál jegyesévé tettek, s 
akik most jókedvű vigságban 
töltik napjaikat pénzes zsákjaikon 
sütkérezve, amíg mi itthon, a sze
rény, polgári szobácskábán köhé- 

.cselünk,................ a tüdővésztől.
Én hoztam haza a halál első le
heletét s nemsokára a felesége
men is meglátszott az a lehelet, 
majd végre egyetlen kis babusunk 
is beiratott a tbc. anyakönyvébe. 
És most a háború nyomorúságá
ban tengetve az élétet, csendes 
elkeseredettségben tipegünk a ha
lál felé. Mikor érünk oda ? Most 
már, kedves, szerkesztő ur, csak 
minél előbb. Legalább rövidebb 
ideig mardos az .aTidat hogy az 
én hitvesi öleléseriFvÖlrfesi fe
leségem megfojlója, az én apai 
csókom egyetlen kis- angyalkám
nak a megmérgezője. '■ Miattam 
mennek idő előtt a másik életbe. 
Ezt az érzésű kétségbeejtő hely
zetet csak az tudja megérteni, 
akinek keresztül kell élnie.

Engem kezdett ki először a kór, 
a magyar betegség, éh azonban a 
hipzsorázók ajándékának nevezem. 
Meghűltem. Csekély hivatalnoki 
fizetésemből élni sem tudtunk, 
nem hogy tizennégy koronás tal-

pat veretni a cipőmre. A? időjárás 
i-s ellenségem lett Sokat esdi, 
hogy minél több viz mehessen a

meg földje, háza van stb. A város 
n légjnúb tudása ésutánjárásával 
végezte ezt a humánus megsegítést,WWSí 

.ínam
-íiSibad gyaoÚsitáíC^Ai

^szerint tüdősé áz ilíetekes helyen, 
ítóéttbrfá’J tsü^a 

’dótbg. -Mr-esetleg olyan is kapott 
cipőt, aki nép lett volna rászo
rulva, jelenti, >hogy si

került a jó sziveket félrevezetni s 
van ' lelke hoizá; hogy :elvonja 
olyanoktól, akik eset |egjobl?flh/ppg- 
érdémelfék.volna, pe.semmi esetre 
sem lehet ezérfa várost hibáztatni. 
Ahol annyi jótékonyságot tesznek, 
mint hálunk, ahol igazán azön van-, 
nak, högy minden szükölködőt meg
segítsenek, ott csak tiszteletnek,, há- 
iának szabad a-szivekben lenni.

— Kafonatemetés. Csaprik Ist
ván m. kir. 17. hönv. gy.-ezredbeh 
gyalogos, hemsei lakos a harctéren 
kapott betegsége következtében el
hunyd. Temetése március hó 7 én 
d. u. 2 órakor.lesz a Csapatkór
ház halott asbázából.

— Rablótámadás. Urblk Sándor 
dunaharaSZti ’ korcsmárost az-or
szágúton valami Tóth Rudolf nevű 
izsáki ember megtámadta, elrabolta 
_tL pénzét s Urbik kocsijával elhaj
tatott. A vakmerő támadót a csen- 
dőrség nyomozza. _______ 

— Köhögés es rekedtség ellen 
a legjobbnak bizonyult háziszer a 
dr. STÖRK-féle komprimált mell
pasztilla. Egy doboz ára 50 fillér. 
Kapható Szüts Rcbeit „Magyar Ko 
ronaM gyógyszertarában, Székes- 
fehérvár, Városháztér.

Nagyszerű újítás folytán gyer
mekfölvételek a legsikerültebben 
készülnek VIRÁG műtermében 
Rákóczi utca 5. Szolid egységes 
árak. Telefon 334.

ii (BEVONULT KATONÁK $ 
[<1 ÉLETBIZTOSÍTÁSA! |
fti.Orvosi vizsgálat nélkül, akár itthon, 
y| akár a harctéren, akár fogságban levő, ® 

bevonult hozzátartozóját biztosíthatja pj 
ívj halálesetére és fizet minden 1000 in 

- ‘ koránás biztosításnál 'jw
fe EGY ÉVI 50 KORONÁT | 
| PHÖNIX BIZTOSÍTÓTÁRSASÁG | 

Ifi1 főügynöksége Székesfehérvár, W 
Iskola-u. és Szt. János-köz sarok.

Márc.

' SZÍNHÁZ.
Lotfy ezredesei. Szombaton és 

vasárnap „Lotty ezredesei “-vei mu
lattatta Fodor Oszkár társulata nem 
a legjobb előadásban a színházi 
publikumot.

Beregi Oszkár szereplései iránt 
szokatlan nagy a közönség érdek
lődése, úgyszintén kíváncsisággal 
várja Fenyő Aladárnét is, a Nem
zeti Szinház tagját, akinek elsőrendűi 
művészete közismert. A vendég- 
szerepléses estéken zsáfolt házak 
lesznek, jegyek már alig kaphatók 
a jegyirodákban.

sH e t i műsor:
7. Ripp van Vinkle.
8. Romeo és Júlia. Beregi 

Oszkár felléptével.
9. Bizánc. Beregi Oszkárral.

10. Művészest.
11. Hoffmann meséi.
12. D. u. A falurossza.

Este : Hoffmann meséi.

'<* Egyházmegyéi Könyvnvomda. S'xákesfehémwv,

334111916.

Pályázati hirdetnjény.
vány* 2Ö0D00
kamataiból az alapítólevél /azé- 
rint ^^ke^eh^rvár fizab. kir. 
város -és Föjérvárínegye ierüle- 
téS lafeóknékT‘aZÓtí‘ ami'nye?. 
úék éé^lyV akrknek-‘édesatyja 

ih’-emóist ’duló háboruban ^hőei 
jbaJált s^étívédeit. A.aegélyeíeii> 
dóáxvák*száma BO bán ván meg
állapítva, akik köziir 12 olyan 
árva úyér Sógélyt, akikhek hősi 
halált hált édesatya Fejérvár. 
megyének volt lakója. Felhívom 
mindazokat, ■ akik - ezen segélyre 
igényt tartanak, hogy ebbeli 
igényüket nálam 1916. évi ápri
lis'hó lÖ-ik napjáig írásban je
lentsék be. A bejelentésben 
igazolandó lesz azon Körülmény, 
hogy az apa hősi halált halt, 
továbbá a folyamodónak orr- 
ládi és vagyoni viszonyai min
dezen körülményekről a köz
ségek jegyzőinél szerezhető ha
tósági bizonyítvány. Bejelenten
dő az is hogy az illető árvák ki
nek gyámsága vagy gondozása 
alatt állanak. Minthogy az eset
ben, ha nem jelentkeznék 12 
oly árva, a kiknek atyja hősi 
halált halt, Fejérvármegyében 
lakó egyéb segélyezésre érde
mes árvák lennének segélyben 
részesítendő^, ennélfogva a se
gélyért ilyen árvák , is folya
modhatnak.

Székesfehérvárott, 1916 már- 
cius 3. ~—

Szűcs Jenő
Fejérvármegye alispánja

APRÓHIRDETÉSEK.
Egy idősebb család keres egy 

30—40 év közötti független özvegy 
asszony: házi teendőkre, jó koszt, 
tisztességes fizetés. Tudakozódni le
het a kiadóhivatalban.

Kézi- és tanulóleányok alkalma
zást nyerhetnek, Varga István női- 
szabó Jókai-utca 20.

Kereskedelmi iskolavégzettséggel 
és tanítónői oklevéllé! otthoni iro
dai foglalkozást vállalok. Cim a ki
adóhivatalban.

Egy 2 éves szimenthaii szép 
magbika eladó Sörpince-utca 30. 
szám alatt.

Aki könnyen és sokat akar keresni, 
az legyen a Fejérmegyei Napló ki
hordója. • -------------------——

Telefon 233. — Tefon 233.

Hétfőn és húshagyó kedde n

VÍGJÁTÉK-ESTÉK
2 szenzációs slágerrel.

AZ Ö GYENGÉJE.
Főszerepben Hanny Ziener.

A menyecske. ,
Kacagtató bohózat 3 részben. 

Nagyszabású pótmíísor.

Hétfőn 2 előadás. Húshagyó 
kedden 3 előadás 5,7 és 9-kor.

Rendes helyárak.
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